[image: image1.png]

Калужская область

ЛЮДИНОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

           от «09» 06. 2015г.

                        № 443
О  внесении дополнений в решение Людиновского Районного

Собрания  от 16.04.2015г. № 436 «Об утверждении положения
 «Об осуществлении муниципального земельного контроля и

Реализации  полномочий  муниципального района в сфере

недропользования на территории муниципального района
   «Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии со ст. 7,43 Федерального Закона  Российской Федерации  от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 2 Закона Калужской области от 29.09.2014 года № 624 – ОЗ «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления, которые вправе составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля», ст. 44 Устава МР «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание
            РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания от 16.04.2015г. № 436 « Об утверждении положения  «Об осуществлении муниципального земельного контроля и реализации полномочий муниципального района в сфере недропользования на территории муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» следующее дополнение:
1.1. Дополнить пункт 11 дефисом следующего содержания: « - составлять протоколы об административных правонарушениях (должностные лица), предусмотренные частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.41, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7».
2. Настоящее решение ЛРС вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Глава муниципального района

  «Город Людиново и Людиновский район»                                                             Л.В. Гончарова